

# Referat

<b>Møde</b>	Ekstraordinært LMU, Job og Aktivhuset	<b>Job- og Aktivhuset</b>
<b>Tid</b>	8. oktober 2018 kl. 10.00 – 11.00	Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen John F. Kennedys Plads 1B 9000 Aalborg
<b>Sted</b>	Anne-Marie Bachs kontor	
<b>Deltagere</b>	Anne-Marie Bach, Jobcenterleder Hanne Berg Møller, Teamleder Lene Beyer, Teamleder Birgitte Buus, Arbejdsmiljørepræsentant Tania Larsen Kvist, TR DS Per Støve, TR HK Per Højvang Rasmussen, Medarbejderrepræsentant Kasper Andersen, Medarbejderrepræsentant	
<b>Afbud</b>	Per Støve – repræsenteret via suppl. Janni Lund Jensen	
<b>Referent</b>		
<b>Sagsnr./Dok.nr.</b>	2018-011042	
<b>Referent</b>	Anne-Marie Bach	

## 1. Besparelse på aktiveringsområdet

Medarbejdersiden giver generelt udtryk for bekymring over besparelsernes betydning for de kollegaer, som kan blive ramt af nedskæringer.

I Job- og Aktivhuset vægter vi den virksomhedsvendte indsats højt og ser at den særligt lykkes via en tæt mentor indsats.

Vi vurderer fortsat at vores borgergruppe i et omfang vil have behov for projektilbud.

### **Nedlæggelse af Haveprojektet og Serviceværkstedet:**

Anvendes kun i meget begrænset omfang og nedlæggelse vil ikke få betydning for borgere i JA-huset.

### **Justering af mentor indsatsen:**

Vi har igennem deltagelse i flere STAR projekter udviklet mentorindsatsen, og ser den som en betydende indsats i forhold til udvikling og motivering af vores borgergruppe frem mod beskæftigelse. De borgere, der længst væk fra arbejdsmarkedet, har i høj grad behov for en tæt og motiverende kontakt for at opnå tro og tillid til at en forandring kan skabes. Et mentor forløb vil ofte indgå i en indsatsplan for borgere i ressourceforløb efter anbefaling fra Rehabiliteringsteamet. Mentor indsatsen har afgørende betydning for at understøtte den virksomhedsrettede indsats.

### **Kortere aktiveringsforløb:**

Ingen kommentarer, udover at muligheden for forlængelse efter en konkret vurdering er nødvendig.

### **Færre aktiveringstilbud:**

Ingen kommentarer – en naturlig følge af forventer kommende lovændringer.

### **Nedsætte pris på tilbud:**

Ingen kommentarer – pris på praktik bør være lavere.

### **Konvertering af tilbud:**

Ingen kommentarer.

## 2. Eventuelt

Fra formødet kommentarer om at statistikker bliver rundsendt med navne på. Tilbagemeldinger er at praksis fastholdes. Kan drøftes i relevante fora, hvor oplysningerne indgår.

Der er behov for præcise meldinger om prioritering i sags arbejdet, hvilket lederne er enige i. Proces er startet via Temadag 28/9-18.

